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 ٢٠٢٣ لسنة ٣١قانون رقم 
 بتعديل بعض أحكام قانون ضريبة الدمغة

 ١٩٨٤ لسنة ١٤٧ والقانون رقم ١٩٨٠ لسنة ١١١الصادر بالقانون رقم 
 ١٩٩٩ لسنة ٢٤ولة والقانون رقم بفرض رسم تنمية الموارد المالية للد

 بفرض ضريبة مقابل دخول المسارح وغيرها من محال الفرجة والملاهي
 باسم الشعب

 رئيس الجمهورية
  :وقد أصدرناه ، قرر مجلس النواب القانون الآتى نصه

 ) المادة الأولى (
مـن قـانون ضـريبة    ٥٠من المادة   ) ٣،   ۲،   ۱(ستبدل بنصوص البنود أرقام     ي 

  : ، النصوص الآتية١٩٨٠ لسنة ١١١الصادر بالقانون رقم  غةالدم
  ثنـان إو،    واحد فى المائة على كل قسط من أقساط التـأمين علـى الحيـاة              -١

  ، على كل قسط من أقساط التأمين من الأمـراض أو الإصـابات الجـسدية              فى المائة 
 . أيا كان نوعهوعلى أقساط التأمين الإجبارى  ، المدنية المتعلقة بها أو المسئولية

 أحد عشر فى المائة على مقابل التأمين على النقل البرى والنهرى والبحـرى              -٢
 . بحد أدنى جنيه واحد ، والجوى
  ،  أحد عشر فى المائة على كـل قـسط مـن أقـساط التأمينـات الأخـرى                 -٣

  وبحـد أدنـى  ،   بما فى ذلك التأمين ضد أخطار الحـرب        ،   التأمينات وعلى مقابل هذه  
 . حدجنيه وا

 ) المادة الثانية( 
من الفقرة الأولى من المادة الأولى من القـانون        ) ١٢،   ٥(ستبدل بنصى البندين    ي 
  :الآتيان، النصان   بفرض رسم تنمية الموارد المالية للدولة١٩٨٤ لسنة ١٤٧رقم 

   :عند مغادرة أراضى الجمهورية -) ٥(بند 
 عدا الأجانب القادمين لغـرض    فيما  ،   ادرة أراضى الجمهورية  غنيه عند م  ج ۱۰۰

،  الأقـصر ،  جنوب سيناء،  البحر الأحمر ،   الجيزة،   القاهرة(السياحة فقط لمحافظات    
 . ا جنيه٥٠فيكون الرسم ) مطروح،  أسوان
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 ويستثنى من ذلك سائقو سيارات نقل الركاب والبـضائع العموميـة المـصريون            
  ر حـدود جمهوريـة  والأجانب والعاملون علـى خطـوط أو شـاحنات تعتـاد عبـو            

 . مصر العربية
   : الشراء من الأسواق الحرة-) ۱۲(بند 

 دولارات ٥من قيمة كل سلعة تشترى من الأسواق الحرة يزيد ثمنها علـى             ) ٪٣(
ويعفى من هذا الرسم أعضاء السلكين الدبلوماسـى  ،  أدنى دولار ونصف الدولار  حدبو

دون فى الجـداول التـى تـصدرها        المقي) غير الفخريين (والقنصلى الأجانب العاملون    
وتلتزم شركات الأسواق الحرة بتحصيل هذا الرسم وتوريـده إلـى           ،   وزارة الخارجية 

  .المصرية مصلحة الضرائب
 ) المادة الثالثة( 

١٩٨٤ لـسنة    ١٤٧ضاف إلى الفقرة الأولى من المادة الأولى من القانون رقـم            ي 
  :ى، نصه الآت )۲۹(د برقم ي، بند جد المشار إليه

من قيمة الفاتورة للأغراض الجمركيـة مـضافًا إليهـا الـضريبة            ) ٪١٠( -٢٩
  :تيةوذلك على الأصناف الآ،  الجمركية

 - ٠٣,٠٢ (أسماك السالمون وشرائح سمك سالمون من بنود التعريفة الجمركيـة         
٠٣,٠٥ - ٠٣,٠٤ - ٠٣,٠٣. ( 

 . هريعاتفوت) ٠٣٠٣,٦٠(الأسماك الواردة ببند التعريفة الجمركية 
 . )٠٣,٠٦(واستاكوزا مما ورد ببنود التعريفة الجمركية ) جمبري(الروبيان 

 . )٠٤٠٦,٤٠(أجبان ذات عروق زرقاء الواردة ببند التعريفة الجمركية 
 . )١٦,٠٤(أسماك الأنشوجة والكافيار مما ورد ببنود التعريفة الجمركية 

الـواردة ببنـد   ية محـضرة أو محفوظـة       ئولافقاريات ما ،   ورخويات،   قشريات
 . )١٦,٠٥(الجمركية  التعريفة

 الأثمار القشرية والفواكه سواء طازجة أو مجففة الواردة ببنود التعريفة الجمركيـة   
)٠٨٠٩,٣٠ - ٠٨٠٩,٢٠ - ٠٨,٠٨ - ٠٨,٠٤ - ٠٨,٠٣ - ٠٨,٠٢ - ٠٨,٠١ - 

٠٨١٣,٢٠ - ٠٨,١٠ - ٠٨٠٩,٤٠. ( 
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 - ٠٩٠١,٢١(لجمركيـة   الـواردة ببنـود التعريفـة ا     ةالبن المحمص والشيكولات  
١٨٠٦,٩٠ - ١٨٠٦,٣٢ - ١٨٠٦,٣١ - ٠٩٠١,٢٢(.  

طواحين وخلاطات للمأكولات وأجهزة حلاقة ذات محرك كهربـائى ومجففـات           
وأجهـزة  الأيـدى  وأجهزة حرارية كهربائية أخرى لتصفيف الـشعر ومجففـات      شعر

 وسماعات  كهربائية لإعداد القهوة والشاى ومحمصات خبز للاستعمال المنزلى        حرارية
وسماعات أذن وسماعات متحدة بمذيعات الـصوت الـواردة ببنـود التعريفـة               رأس

ــة  - ٨٥١٦,٣٣ - ٨٥١٦,٣٢ - ٨٥١٦,٣١ - ٨٥١٠,١٠ - ٨٥٠٩,٤٠( الجمركيـ
٨٥١٨,٣٠ - ٨٥١٦,٧٩ - ٨٥١٦,٧٢ - ٨٥١٦,٧١(.  

 - ٩١,٠١(ساعات يد وساعات جيب وساعات مماثلة الـواردة ببنـود التعريفـة        
 . اتهاريعفوت )٩١,٠٢

ترسكلات واسكوترات وعربات ذات بدال ولعب مماثلة ذات عجلات وحـاملات           
 . )٩٥٠٣,٠٠(الدمى ولعب أطفال أخرى الواردة ببند التعريفة الجمركية 

قداحات للسجائر وغيرها من القداحات قابلة أو غير قابلة لإعادة التعبئة الـواردة             
 . )٩٦١٣,٢٠ - ٩٦١٣,١٠(التعريفة  ببنود

 ) ة الرابعةالماد( 
بفـرض  ١٩٩٩ لسنة   ٢٤ستبدل بنصى المادتين الأولى والثالثة من القانون رقم         ي  

  :تيانضريبة مقابل دخول المسارح وغيرها من محال الفرجة والملاهى ، النصان الآ
 : ) المادة الأولى (
فرض ضريبة على مقابل دخول المسارح وغيرها من محال الفرجة وأى مكـان             تُ

وعلى مقابـل  ،  لاهى والعروض والحفلات وأنشطة الترفيه وقضاء الوقتأماكن الم  من
 للفئـات   وفقًـا وذلـك   ،   الألعاب وغيرها على النحو المبين بالجدول المرافق       استخدام

 . الواردة به
  :) المادة الثالثة( 

 لا تحصل الضريبة على دخول الأماكن والعروض والحفلات التى يكون الـدخول      
 . قدم المستغل أو لم يقدم مأكولات أو مشروبات أو خدماتسواء ،  فيها حرا
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   مـن ثالثًـا    )٩،   ٨(ومع ذلك تحصل الضريبة المنصوص عليها فـى البنـدين           
المرافق على دخول الحفلات والأماكن على النحو المبين فيه متى قدم فيهـا   من الجدول 

 . ى تنظمهاموسيقية أو غنائية أو راقصة أو ترفيهية أيا كانت الجهة الت عروض

هـذه   ويحدد مقابل الدخول فى الحفلات والأماكن المشار إليها فى الفقرة الثانية من 
 من قيمة المأكولات والمشروبات التى تقدم فى هـذه الحفـلات إذا           ) ٪٣٠(المادة بواقع   

اكان الدخول حر . 

  )المادة الخامسة( 

بالقـانون  ضاف إلى فئات الضريبة المنصوص عليها فـى الجـدول المرافـق           ي   
 ،   المشار إليه الفئات التالية الواردة قرين البنود الخاصة بكل منها          ١٩٩٩لسنة   ٢٤رقم  
 :على النحو الآتى  وذلك

  الفئة المضافة  انـــالبي
 : السينما - الًأو
 .  عروض الأفلام الأجنبية-۲

  : المسرح والسيرك- ثانيا
 .  عروض الأوبرا والباليه-۲
 . رى عروض السيرك المص-۳

  : الحفلات والملاهى و غيرها- اثالثً
والألعاب   حدائق أو أماكن أو مدن الملاهى      -١

  .والفرجة
   الحفلات العامـة فـى الأنديـة الرياضـية        -٢

  أو الاجتماعية والتى تنظمهـا مجـالس إدارات       
 . هذه الأندية

 . حلقات الانزلاق -٣
 كانت وسيلة تشغيلها أو مسماها      أيا الألعاب -٤

 . قة استخدامهاأو طري
 .  الألعاب السحرية وألعاب الحواة-٥

  
  من مقابل الدخول٪٥
  
 ٪ من مقابل الدخول٥
   من مقابل الدخول٪٥
  
  

   من مقابل الدخول٪١٠
  
  

 من مقابل الدخول٪ ١٠
  من مقابل الدخول٪١٠
  

 الاستخدام من مقابل ٪١٠
  الدخول من مقابل ٪١٠
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  الفئة المضافة  انـــالبي
   الحفلات والعروض الغنائيـة أو الموسـيقية        -٨

أو الاستعراضية ، وحفلات الأكل أو المـشروبات        
 ، وحفلات   ءالمصحوبة بموسيقى أو رقص أو غنا     

  والصوتية ، والحفلات الراقـصة     الآليةالموسيقى  
 كازينوهـات ودخول الأماكن مثل الأندية الليلية وال     

 والفنادق والعوامات والمحال السياحية متى قدم بها      
عروض موسيقية أو غنائية أو راقصة أو ترفيهية        

 . كانت الجهة التى تنظمها أيا
  .  حفلات الديسكو والحفلات الراقصة-٩
 

 حفلات الأوركـسترا الـسيمفونى وفـرق      -۱۰
العربية التابعة للدولة التى تقيمها دار       الموسيقى

  . را المصريةالأوب

من مقابل الدخول وبحد أدنـى عـشرين        ٪  ٥
وفى حالة الدخول الحر تحـسب        ا للفرد جنيه ،

  . بحدها الأدنى الضريبة
  
  
  
  
  

   ا للفرد ، وفـى حالـة       بحد أدنى عشرين جنيه
 . دها الأدنىحالحر تحسب الضريبة ب الدخول

  
  
   . من مقابل الدخول٪٥

  )المادة السادسة( 
١٩٩٩ لـسنة    ٢٤من الجدول المرافـق بالقـانون رقـم         ) ثالثًا(ضاف إلى البند    ي  
  :بة المذكورة قرين كل منهاات الضريفئتية بإليه البنود الآ المشار

  فئة الضريبة  انـــالبي
 .عروض السيرك الأجنبى  -١١
 التزلج على الجليد أو على المـاء بـأى          -١٢

، وذلك كلـه   ، والبالون الطائر وسيلة أو جهاز  
  . الوقت بقصد الترفيه وقضاء

 الوحدات البحرية فوق أو تحت الماء أيا كان    -١٣
  .لترفيه أو قضاء الوقتمسماها والمعدة للفرجة أو ا

  .  عروض الأسماك أو الحيوانات-١٤
قصد بنشاط الغوص والأدوات اللازمة له       -١٥

  .قضاء الوقت  أووالفرجة أو الله
 رحلات السفارى والأدوات اللازمة لهـا       -١٦

  . بقصد الترفيه أو قضاء الوقت

  . من مقابل الدخول٪١٥
  
  

   .٪ من مقابل الاستخدام٢٠
 

   .ل الدخول أو الاستخدام٪ من مقاب١٠
  . من مقابل الدخول٪٢٠
  

   .٪ من مقابل الدخول أو الاستخدام١٠
 

   . من مقابل الدخول أو الاستخدام٪١٠
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 ) المادة السابعة( 
  المـشار  ١٩٩٩ لسنة   ٢٤للقانون رقم   ) السادسة مكررا (ضاف مادة جديدة برقم     تُ

  :، نصها الآتى إليه
  :)المادة السادسة مكررا(
  على عرض وزير المالية والوزير المختص بشئون       بناء،   جوز لمجلس الوزراء  ي

 اء كلى أو جزئى من الـضريبة      فعإتقرير  ،   ية اللجنة الوزارية للسياحة   صالسياحة وتو 
 . وذلك لمدة محددة وأماكن معينة ،  للجدول المرافقوفقًاالمستحقة 

  )المادة الثامنة( 
لقانونى كل حكم يخالف أحكام هذا اغلي . 

  )المادة التاسعة( 
نشر هذا القانون فى الجريدة الرسمية     ي   ،ا مـن اليـوم التـالى    ويعمل بأحكامه بدء

 ،  شار إليه  الم ١٩٩٩ لسنة   ٢٤عدا الأحكام الخاصة بتعديل القانون رقم       ،   لتاريخ نشره 
اعمل بها بعد ثلاثين فيمن تاريخ نشر هذا القانونيوم .  

 . وينفذ كقانون من قوانينها ، خاتم الدولة بالقانونصم هذا يب

 ه١٤٤٤ القعدة سنة ى ذ٢٦صدر برئاسة الجمهورية في 

  ) .م٢٠٢٣ سنة ة يوني١٥الموافق                       ( 
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